

روزنه

واکنش آیت‌الله مسعودی خمینی به بیانیه آیت‌الله جنتی

• شرق: آیت‌الله علی‌اکبر مسعودی خمینی عضو بلندپایه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، از آیت‌الله احمد جنتی خواسته که مراقب کلماتی که به کار می‌برد باشد. بعد از اینکه مشخص شد بیانیه جنجالی منتسب به مجلس خبرگان خطاب به دولت صرفاً به سفارش احمد جنتی تهیه شده است، دیروز یک عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم هم خطاب به او گفت: «آقای جنتی، در کلماتان مواظب باشید و فکر کنید که چه می‌گویید. اگر رهبری با برجام و مذاکرات مخالف بودند، یک کلمه می‌فرمودند آقای روحانی! مذاکره نکن و به کارهای دیگر رسیدگی کن. در این صورت، مگر آقای روحانی می‌توانست بگوید نه؟ باید به آقای جنتی گفت که شما در کلماتان مواظب باشید؛ و فکر کنید که چه دارید حرف می‌زنید و چه می‌گویید و الا اگر مواظب نباشید، سوءاستفاده‌هایی که دارد از سخن‌های این چنینی می‌شود کاملاً مشخص است.» سه روز پیش بیانیه‌ای از سوی مجلس خبرگان رهبری منتشر شد که در آن خواسته شده بود حسن روحانی، رئیس جمهوری، «صادقانه و باصراحت» به دلیل «خسارت‌های وارده در برجام» از مردم ایران عذرخواهی کند. علت عذرخواهی حسن روحانی «عدم رعایت خطوط قرمز ترسیمی» و «مقام معظم رهبری و «نگرفتن تضمین‌های لازم» از آمریکا عنوان شده بود. مجلس خبرگان رهبری در بیانیه روز یکشنبه خود نوشته بود که مقام معظم رهبری به طرف غربی «خوشبین نبوده» و «صرفاً به جهت اصرار دولت» با توافق امنی وین موافقت کرده است. اما آن قدر شور شد که صدای اعضای مجلس خبرگان درآمد. سبایت دبیرخانه مجلس خبرگان بالاخره مجبور شد کوتاه بیاید و بیانیه را به نام طراح اصلی آن یعنی احمد جنتی اصلاح کند و بنویسد: «واکنش رئیس مجلس خبرگان به خروج غیرقانونی آمریکا از برجام». نخستین واکنش به این بیانیه از سوی آیت‌الله شه‌آزاده هریسی، عضو مجلس خبرگان رهبری، اعلام شد که به جماران گفته بود این بیانیه رسمی و به نام مجلس خبرگان نیست، بلکه بیانیه عده‌ای از نمایندگان مجلس خبرگان است. او در رد این بیانیه اعلام کرد که این بیانیه نمی‌تواند نظر خبرگان باشد و باید اسم تعداد افرادی که آن را امضا کرده‌اند مشخص باشد. علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی هم یکی دیگر از کسانی بود که به بیانیه احمد جنتی واکنش نشان داده و در نامه‌ای خطاب به او نوشته بود: «در نامه‌ای که در ارتباط با خروج آمریکا از برجام نوشته‌اید، چند نکته قابل‌تأمل است. در این نامه از طرفی پذیرفته‌اید که برجام با نظر مقام رهبری امضا شده است و از طرف دیگر از رئیس‌جمهور خواسته‌اید که به‌خاطر خسارت‌های وارده ناشی از برجام از مردم عذرخواهی کند. آیا این دو سخن متناقض و احیاناً تعریض ناخواسته به مقام رهبری نیست؟ همچنین گفته‌اید در صورت اخذنشدن تضمین‌های جدی و محکم از اروپایی‌ها، خروج از برجام تکلیف شرعی و قانونی دستگاه دیپلماسی خواهد بود. آیا تکلیف شرعی دستگاه دیپلماسی را جناب‌عالی تعیین می‌کنید یا مقام رهبری؟ همچنین آیا تکلیف قانونی دستگاه دیپلماسی را جناب‌عالی تعیین می‌کنید یا مجلس؟ حقیقت این است که یکی از معضلات کشور ما دخالت نهادهای مختلف در کار یکدیگر است. وظیفه مجلس خبرگان رهبری طبق قانون اساسی، گذشته از انتخاب رهبر در از آمان خاص، نظارت بر بقای شرط عدالت در مقام رهبری و نظارت بر دستگاه‌های زیرمجموعه رهبر است.»

دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت هم در واکنش به بیانیه منتسب به مجلس خبرگان اعلام کرد: «متأسفانه آنان که باید عذرخواه مواضع نادرست خود در گذشته باشند، طلبکارانه به دستاوردهای ملی می‌تازند و حاضر نیستند به این سؤال پاسخ دهند که خسارت‌های تحریم ظالمانه بر ملت ایران چه میزان بوده و برای پیشگیری به‌موقع از آن خسارت‌ها چه کرده‌اند؟ آنها هیچ‌گاه حاضر نیستند از ناتوانی خود در ارائه راه‌های جایگزین برجام سخن بگویند و صادقانه بابت رویکرد غلط و کارشکنی‌های خود در روند پیشرفت کشور، از ملت عذرخواهی کنند. آنها در تعارضی آشکار، هم دلواپس حضور آمریکا در برجام بوده‌اند و هم شاکی خروج آمریکا از برجام. مدیریت مسئولانه کشور، عرصه تناقض‌گویی نیست؛ بلکه نیازمند تصمیم قاطع و عمل شجاعانه است. دولت ضمن استقبال از تمامی اظهارنظرها و توصیه‌های خیرخواهانه، اعلام می‌کند که تمامی مراحل مذاکرات و توافق، در چارچوب قانون اساسی، اختیارات و مسئولیت‌های رئیس‌جمهور و مصوبات شورای عالی امنیت ملی بوده است. در شرایط جدید نیز برای مقابله مؤثر با اقدام تحریک‌آمیز آمریکا و تضمین انتفاع ایران از برجام، تدابیر لازم اتخاذ شده و در حال اجراء است.»

نویخت، سخنگوی دولت هم دیروز در ادامه واکنش دولت گفت: «در بیانیه دولت کاملاً با شفافیت به نکاتی که مطرح می‌شود، پاسخ داده شد. درحال حاضر وقتی برای این نیست که ذهن مسئولان دیپلماسی کشور را که درگیر هستند و همین امروز برای مذاکرات جهانی در سفر هستند مخدوش کنیم. فارغ از اینکه برجام تصمیم درست بوده یا خیر باید بررسی کنیم که مراحل حقوقی خود را طی کرد یا خیر؟ یا اجماع صورت گرفت یا خیر؟ برجام در مجلس مراحل خود را طی کرد و بیانات رهبری به‌عنوان بایندها و بنیادها مورد توجه قرار گرفت.»

سیاست

قاسم میرزایی نیکو در گفت‌وگو با «شرق»:

مدام بر سر احزاب و تشکل‌ها کوبیدیم

اگر حزب قوی داشته باشیم باید تشکل و سندیکا و اتحادیه قوی داشته باشیم



شرق: آمنة شیرافکن: مجلس دهم به دنبال توسعه تحزب‌گرایی در ایران است. قدمت طرح به مجلس هشتم بازمی‌گردد و در مجلس نهم نیز بر سر آن مناقشه‌های فراوانی شکل گرفته است. معذور اصلاح‌طلبان مجلس آن روز از آن طرح انتقاد کرده و آن را تحدیدی برای احزاب و تشکل‌ها قلمداد کردند. تا به حال طرح‌ها و لوایح مختلفی برای اصلاح «قانون فعالیت احزاب، جمعیت‌ها و انجمن‌های سیاسی و صنفی و انجمن‌های اسلامی یا اقلیت‌های دینی شناخته‌شده» مصوب سال ۱۳۶۰ ارائه شده است. قاسم میرزایی نیکو، نماینده مردم اروانند، تأکید دارد: «اگر بخواهیم پارلمان قوی داشته باشیم باید حزب قوی داشته باشیم. اگر حزب قوی داشته باشیم باید تشکل و سندیکا و اتحادیه قوی داشته باشیم. این نکته مغفول مانده و همیشه توی سر احزاب و تشکل‌ها زده‌ایم». قاسم میرزایی نیکو و پروانه مافی، دو عضو فراکسیون امید، به عنوان اعضای کمیسیون صدور پروانه برای متقاضیان و نظارت بر فعالیت گروه‌ها (کمیسیون ماده ۱۰ احزاب) انتخاب شده‌اند.

کمیسیون ماده ۱۰ احزاب بخشی از تطبیق احزاب اساسنامه و مرام‌نامه چارچوب‌های حزبی با قانون جدید را در دستور کار داشتیم. قانونی که آخر سال ۹۵ ابلاغ شده و بر اساس آن احزاب موظف‌اند بتوانند خودشان را با برخی بندهای آن تطبیق دهند. در قانون شش‌ماه پیش بینی شده بود و براین اساس اواسط ۱۴ خرداد مهلت تمام می‌شود. تا به اینجای کار از ۲۴۵ حزب فقط ۶۰ حزب این کار را کرده‌اند و تطبیق داده‌اند. برای اینکه بتوانیم فرصت را برای باقی احزاب نیز به وجود آوریم چند روز پیش جلسه مفصلی داشتیم و اعضای خانه احزاب هم آمده بودند. از داخل مفاد آن به این نتیجه رسیدیم که اگر فعالان حزبی تا ۱۴ خرداد گزارش بدهند که در چه مرحله‌ای هستند، این به معنای شروع مراحل تطبیق است. اگر آنها هم نمی‌پیش بگذارند و اساسنامه و مرام‌نامه‌شان را ارائه کنند ما می‌توانیم با اینها تعامل کنیم و جلو برویم.

کمیسیون مرتب با احزاب مصوب مجلس همیشه تقدهای فراوانی به دنبال داشته است. مجلس دهم چطور می‌تواند به توسعه تحزب در ایران کمک کند؟

نه سوپاپ اطمینان، بلکه به عنوان فاکتورهای اصلی در جریان و حوادث سیاسی کشور اقدام کنند. اگر بخواهیم پارلمان قوی داشته باشیم باید حزب قوی داشته باشیم. اگر حزب قوی داشته باشیم باید تشکل و سندیکا و اتحادیه قوی داشته باشیم. این نکته مغفول مانده و همیشه توی سر احزاب و تشکل‌ها زده‌ایم. احکام مختلف برای آنها صادر کردیم. بنو بوده یارانه به آنها بدهیم - کاری که همه

رویداد

در نشست فراکسیون امید بررسی شد نحوه ورود به انتخابات هیئت رئیسه

• سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از بررسی نحوه ورود فراکسیون به انتخابات هیئت‌رئیس در نشست شورای مرکزی خبر داد. بهرام پارسایی با اشاره به برگزاری جلسه شورای مرکزی فراکسیون امید به ریاست محمدرضا عارف گفت: در این جلسه که صبح دیروز پیش از جلسه علنی مجلس برگزار شد، آقای حسین‌زاده به‌عنوان مسئول کمیته بررسی انتخابات هیئت‌رئیس گزارشی از اقدامات و جلسات برگزار شده را ارائه کرد.

به گزارش ایسا او افزود: همچنین نمایندگان و اعضای فراکسیون نظرات خود را در رابطه با نحوه ورود فراکسیون به انتخابات هیئت‌رئیس مطرح کردند که این نظرات عمدتاً بر اساس تجربیات گذشته بود. پارسایی ادامه داد: گزاره‌های مختلفی در این باره وجود دارد و به نظر می‌رسد بعد از اینکه این موارد در شورای مرکزی و مجمع عمومی مطرح شد، در این رابطه جمع‌بندی صورت می‌گیرد. سوسمین انتخابات هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی ششم خردادماه سال جاری برگزار می‌شود. در انتخابات سال گذشته فراکسیون امید توانست، سه کرسی هیئت‌رئیس و دو کرسی از آن خود کند که از این سه کرسی، دو کرسی آن نواب اول و دوم رئیس بودند؛ یعنی مسعود یزشکیان و علی مطهری. محمدعلی وکیلی هم عنوان منشی هیئت‌رئیس را از آن خود کرد. سخنگوی فراکسیون امید مجلس در بخش دیگر سخنانش گفت: در مورد موضوع آتش‌زدن برجام و پرچم آمریکا در صحن مجلس، اعضای فراکسیون معتقد بودند که ممکن است مردم این موضوع را به حساب کلیت مجلس بگذارند، به‌رحال این کار خلاف قانون و خلاف عرف بوده و سکوت هیئت‌رئیس در آن روز جای سؤال دارد و دست‌انویزی برای مخالفان برجام و نظام شده که از آن بهره‌برداری کنند. به‌رحال این وظیفه هیئت‌رئیس و رئیس مجلس بود که از این اتفاق جلوگیری می‌کردند، چراکه این موضوع به جایگاه مجلس لطمه وارد کرد.

پارسایی همچنین از پیشنهاد اعضای فراکسیون امید برای تهیه بیانیه‌ای در صحن مجلس در رابطه با حمله رژیم صهیونیستی به فلسطین خبر داد.

اینترنت پرسرعت ثابت
قابل استفاده فوری

#شتاب بگیر!

بدون محدودیت مکانی

TD-LTE

اسیاتک

۱۵۴۴

asiatech.ir

فراکسیون امید

واکنش نوبخت به حمله علیه دولت به بهانه برجام و ادارمان نکنید برخی مسائل را بیان کنیم

سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود، در واکنش به هججه‌هایی که به بهانه خروج آمریکا از برجام به دولت وارد می‌شود، گفت: «اکنون وقت آن نیست که ذهن مسئولان دیپلماسی کشور را که درگیر سیاست‌های جهانی هستند، با بیان این مطالب مشغول کرد. ما نباید جز به منافع ملی به چیز دیگری فکر کنیم.»

به گزارش «ایسا» محمدباقر نوبخت، افزود: «اگر دولت هیچ اقدامی نمی‌کرد، قطعاً تاریخ ما را نمی‌بخشید. ما باید اثبات می‌کردیم که فعالیت هسته‌ای ما نظامی نیست و این تأیید را از آژانس گرفتیم. برجام اقدام درستی بود که از سوی دولت انجام گرفت. دولت را وادار نکند برخی مسائل را بیان کند، چرا ما را وادار می‌کنید که حرف‌هایی بزنیم که موجب سوءاستفاده دشمن شود.»

نوبخت تأکید کرد: «البته اگر منافع ما ایجاب کند، حتماً از برجام خارج می‌شویم. بازگشت به گذشته برای ما مشکل نیست. غنی‌سازی را در آن شرایط با هر درصدی که تشخیص دهیم، انجام می‌دهیم و وقتی هم از برجام خارج شدیم، هیچ نیازی نیست که فعالیت‌های هسته‌ای ما تحت نظر طرف مقابل انجام شود. ما از بین رفتن برجام آنها هستند که ضرر می‌کنند و ما برای بازگشت به شرایط سال ۹۲ مشکل نداریم؛ البته اگر تحریم برای عده‌ای منافی دارد، برای مردم زیان خواهد داشت. بنابراین ما در دولت تلاش می‌کنیم زورگویی‌های آمریکا به نتیجه نرسد.»

سخنگوی دولت گفت: «رهبری بارها از رهبران مسیحی‌ها با نیک‌نامی یاد کرده‌اند. ما در برجام چیزی از دست ندادیم بلکه منافع زیادی به دست آورده‌ایم. تاریخ هم دکتر روحانی را تکریم می‌کند؛ به خاطر شجاعت و خدمت به مردم.»

او در پاسخ به سوالاتی درباره تأثیر تحریم‌های احتمالی آمریکا بر کشور گفت: «با وضع مجدد تحریم، ممکن است سختی‌هایی در کشور ایجاد شود ولی این تحریم‌ها موجب تسلیم یا فلج شدن کشور نمی‌شود و دولت شرایط را مدیریت می‌کند.»

نوبخت در پاسخ به سوالاتی درباره تأثیر تحریم‌های احتمالی آمریکا بر کشور گفت: «با وضع مجدد تحریم، ممکن است سختی‌هایی در کشور ایجاد شود ولی این تحریم‌ها موجب تسلیم یا فلج شدن کشور نمی‌شود و دولت شرایط را مدیریت می‌کند.»

نوبخت در پاسخ به سوالاتی درباره تأثیر تحریم‌های احتمالی آمریکا بر کشور گفت: «با وضع مجدد تحریم، ممکن است سختی‌هایی در کشور ایجاد شود ولی این تحریم‌ها موجب تسلیم یا فلج شدن کشور نمی‌شود و دولت شرایط را مدیریت می‌کند.»

نوبخت در پاسخ به سوالاتی درباره تأثیر تحریم‌های احتمالی آمریکا بر کشور گفت: «با وضع مجدد تحریم، ممکن است سختی‌هایی در کشور ایجاد شود ولی این تحریم‌ها موجب تسلیم یا فلج شدن کشور نمی‌شود و دولت شرایط را مدیریت می‌کند.»